
〈ふりかけ・漬物類〉

酸化防止剤(ビタミンE) ﾐｯｸｽﾄｺﾌｪﾛｰﾙ
ﾋﾟﾛﾘﾝ酸第二鉄ピロリン酸第二鉄

食塩

酵母エキス

鰹節エキス

さけ

小麦

紅鮭フレーク

たん白加水分解物

砂糖

みりん

小麦、大豆

ごま

しょうゆ

すりごま

えび・かに塩蔵わかめ

酸化防止剤(ビタミンE) ﾐｯｸｽﾄｺﾌｪﾛｰﾙ

ソフトふりかけ
わかめ

DL-ﾘﾝｺﾞ酸酸味料

ピロリン酸第二鉄 ﾋﾟﾛﾘﾝ酸第二鉄

昆布エキス

みりん

酵母エキス

塩蔵赤しそ

鰹節エキス

食塩

小麦たん白加水分解物

鰹削り節

砂糖

果糖ぶどう糖液糖

ごま

鰹削り節粉末

すりごま

酸化防止剤(ビタミンE) 大豆　菜種

ソフトふりかけ
ひじき 小麦、大豆

えび・かに
しょうゆ

芽ひじき(戻し)

酸化ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ加工でん粉
酸味料 DL-ﾘﾝｺﾞ酸

ﾋﾟﾛﾘﾝ酸第二鉄ピロリン酸第二鉄
たん白加水分解物 とうもろこし

大豆 大豆大豆食物繊維

昆布エキス
昆布エキス、還元水

飴
食塩、酵母エキス

えび・かに
酵母

黒のり

酵母エキス、
デキストリン

酵母エキス

みりん

糖類（とうもろこし他）
米、米麹、もち米、醸

造
アルコール（さとうき

び）

しょうゆ、氷糖蜜 小麦､大豆しょうゆ
食塩 海水

鰯 えび・かに鰯削り節
鰹削り節 鰹

さとうきび、甜菜

ごま

砂糖
すりごま 白ごま

塩蔵赤しそ
(赤しそ､食塩､梅酢)

食品名 原材料名表示 原材料内訳
アレルゲンの

種類
コンタミ有
の食品

しそかつおふりかけ



食品名 原材料名表示 原材料内訳
アレルゲンの

種類
コンタミ有
の食品

食塩 海水

糖類（ぶどう糖果糖液糖）
とうもろこし、キャッサ

バ、
馬鈴薯、さつまいも

しょうゆ
脱脂加工大豆、小麦、

食塩、大豆、アルコール
大豆・小麦

アミノ酸液 小麦、とうもろこし、食塩 小麦

クエン酸鉄Na
寒天 紅藻海藻

水

しそ香料

デキストリン

なたまめ
れんこん

なす
福神漬 だいこん

干しひじき
砂糖 甜菜

酵母エキス酵母エキス

しそ味ひじき 大豆

食塩

しそ

香辛料 とうがらし

糖類（砂糖） てん菜

セルロース
貝カルシウム ほたて

ビタミンE

しょうゆ
（小麦・大豆を含む） 小麦 小麦

大豆

海苔
（椎茸エキス）
（酵母エキス）

（食塩）
（砂糖）

（鰹削り節）
味付鰹削り節

（抹茶）
（酵母エキス）

（デキストリン）
（とうもろこしでん粉）

（鰹節粉）
（食塩）
（砂糖）

さけ
（ぶどう糖）

調味顆粒すこやかふりかけ
おかか

ビタミンE

セルロース
ほたて貝カルシウム

（椎茸エキス）
（酵母エキス）

（食塩）
（砂糖）

（鰹削り節）
味付鰹削り節
海苔

（酵母エキス）
（抹茶）

（デキストリン）
（とうもろこしでん粉）

（鰹節粉）
（食塩）

（ぶどう糖）
（砂糖）

すこやかふりかけ
のり

さけ調味顆粒



食品名 原材料名表示 原材料内訳
アレルゲンの

種類
コンタミ有
の食品

木耳のり Fe入
醤油 大豆

発酵調味料 とうもろこし

たくあん（きざみ） 塩押しだいこん だいこん

漬
け
原
材
料

ぶどう糖果糖液糖 とうもろこし
馬鈴薯
甘藷

米

砂糖 さとうきび
てん菜

水

黒のり
でん粉

砂糖

とうもろこし

のり（国産） アマノリ

ピロリン酸鉄
水(一括表示へ記載なし)

木耳
寒天

水飴

（一部に小麦・大豆を含む）

脱脂加工大豆

Feのり佃煮 脱脂加工大豆 大豆 えび

クエン酸第一鉄ナトリウム

アルコール（とうもろこし）

アルコール（さとうきび）

さとうきび
甜菜

大豆 大豆 かに

しょうゆ（大豆・小麦を含む）

砂糖 上白糖
水飴

乾燥きくらげ
粉末寒天

小麦 小麦 ごま
食塩

たん白加水分解物

梅酢 梅、食塩
仕込水 水

合計

ピロリン酸第二鉄

小麦
食塩
水

小麦

食塩 食塩

甘藷

醸造酢 さとうきび、とうもろこし

てん菜
食塩

馬鈴薯
タピオカ、みかん

馬鈴書


